
08h30 CONFIRMAÇÃO
09h INÍCIO DAS PROVAS CLASSIFICAÇÃO PARATLETAS GÊNERO

1 100 METROS SD/DI 5 FEMININO
2 100 METROS SD/DI 10 MASCULINO
3 100 METROS DF 1 FEMININO
4 100 METROS DF 3 MASCULINO
5 400 METROS SD/DI 5 MASCULINO
6 400 METROS DF 3 MASCULINO
7 PETRA - 100 METROS DF 1 FEMININO
8 PETRA - 100 METROS DF 2 MASCULINO
10 PETRA - 400 METROS DF 1 FEMININO
11 PETRA - 400 METROS DF 2 MASCULINO
12 800 METROS DI 1 MASCULINO
13 800 METROS DF 1 MASCULINO
14 1500 METROS DI 2 MASCULINO

08h30 CONFIRMAÇÃO
09h INÍCIO DAS PROVAS CLASSIFICAÇÃO PARATLETAS GÊNERO
15 SALTO EM DISTÂNCIA SD/DI 4 FEMININO
16 SALTO EM DISTÂNCIA SD/DI 5 MASCULINO
17 SALTO EM DISTÂNCIA DF 2 MASCULINO
18 ARREMESSO DE PESO SD/DI 3 FEMININO
19 ARREMESSO DE PESO SD/DI 6 MASCULINO
20 ARREMESSO DE PESO DF 2 FEMININO
21 ARREMESSO DE PESO DF 1 MASCULINO
22 LANÇAMENTO DE DARDO SD/DI 2 FEMININO
23 LANÇAMENTO DE DARDO SD 1 MASCULINO
24 LANÇAMENTO DE DARDO DF 2 FEMININO

COPA CURITIBA PARADESPORTIVA
PROGRAMAÇÃO ATLETISMO



Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
2 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA KARINA KAMILY MORAES DA SILVA 14.722.831-7 14/04/2005 EVELYN B. R. SABADIN SD 3 22"9 1ª

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
4 ESCOLA MERCEDES STRESSER GABRIELA MUNIZ DE SOUZA 12.803.341-6 30/01/2000 JOELMA R. KUCK T20 5 21"3 1ª

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
7 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA TIAGO DE CASTRO VAZ DOS SANTOS 13.210.188-4 25/07/2005 EVELYN B. R. SABADIN SD 6 16"7 1º
6 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA RAFAEL ANDRADE DE CÓRDOVA 10.235.066-9 21/11/1990 EVELYN B. R. SABADIN SD 5 17"4 2º
5 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA PEDRO HENRIQUE SOARES DA SILVA 13.094.925-8 28/07/2006 EVELYN B. R. SABADIN SD 4 17"5 3º
4 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA NATAN RODRIGUES DA SILVA 14.027.022-9 01/12/2008 EVELYN B. R. SABADIN SD 2 18"8 4º
1 ESCOLA MERCEDES STRESSER TIAGO POTUK 14.427.117-5 09/08/2003 JOELMA R. KUCK SD 1 39"4 5º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
9 ESCOLA MERCEDES STRESSER JEREMIAS GONÇALVES DOS SANTOS 12.663.932-5 16/07/1997 JOELMA R. KUCK T20 3 15"2 1º
8 SMCEL PIRAQUARA MÁRCIO LOUREWNÇO DOS SANTOS 9.512.681-2 06/11/2002 ANDRÉ GUSMÃO T20 6 17"4 2º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 APABB-PR FERNANDA RODRIGUES DE ALMEIDA 12.430.313-3 16/12/1999 EVELYN B. R. SABADIN T36 4 25"6 1ª

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 ESCOLA MERCEDES STRESSER LEONARDO S. M. FERREIRA 24/12/2004 - 5 27"00 1º
2 ESCOLA MERCEDES STRESSER WELINGTON BATISTA DA SILVA DOS SANTOS 25/07/1988 - 7 28"9 2º

PROVA: 100 metros rasos

COPA CURITIBA PARADESPORTIVA
RESULTADO

LOCAL: UNIVERSIDADE POSITIVO / CURITIBA-PR
CATEGORIA: SD/DI/DF

DATA: 19/08/2023



Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 ESCOLA MERCEDES STRESSER TIAGO POTUK 14.427.117-5 09/08/2003 JOELMA R. KUCK SD 1'52"7 1º
3 ESCOLA MERCEDES STRESSER GABRIEL BUENO 10.479.258-8 03/12/1999 JOELMA R. KUCK SD 2'17"0 2º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
4 ESCOLA MERCEDES STRESSER GABRIEL DITTRICH DE MELO 14.867.405-1 06/03/2007 JOELMA R. KUCK T20 1'55"7 1º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
2 ESCOLA MERCEDES STRESSER RODRIGO K. BISCAIA 8.498.284-9 13/04/1994 JOELMA R. KUCK 2'09"00 1º
1 ESCOLA MERCEDES STRESSER LEONARDO S. M. FERREIRA 24/12/2004 JOELMA R. KUCK 3'24"1 2º

COPA CURITIBA PARADESPORTIVA
RESULTADO

LOCAL: UNIVERSIDADE POSITIVO / CURITIBA-PR
CATEGORIA: SD/DI/DF

DATA: 19/08/2023
PROVA: 400 metros rasos



Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 APABB-PR LORENA DE OLIVEIRA KOENIG 6.173.445-7 20/08/1982 EVELYN B. R. SABADIN T71 2 41"0 1ª

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
2 APABB-PR LEONARDO FAGUNDES ROSEMBACK MIRANDA 5.330.114 15/03/1975 EVELYN B. R. SABADIN T72 6 19"8 1º
1 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA ANDRÉ LUIZ NEUANN 14.300.264-0 14/09/2006 EVELYN B. R. SABADIN T72 4 25"6 2º

COPA CURITIBA PARADESPORTIVA
RESULTADO

LOCAL: UNIVERSIDADE POSITIVO / CURITIBA-PR
CATEGORIA: DF

DATA: 19/08/2023
PROVA: Petra 100 metros



Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CLASSE FUNCIONAL RAIA MARCA CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
2 APABB-PR LEONARDO FAGUNDES ROSEMBACK MIRANDA 5.330.114 15/03/1975 EVELYN B. R. SABADIN T72 6 1'26"7 1º
1 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA ANDRÉ LUIZ NEUANN 14.300.264-0 14/09/2006 EVELYN B. R. SABADIN T72 4 1'51"5 2º

COPA CURITIBA PARADESPORTIVA
RESULTADO

LOCAL: UNIVERSIDADE POSITIVO / CURITIBA-PR
CATEGORIA: DF

DATA: 19/08/2023
PROVA: Petra 400 metros



Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA IZABEL DE CASTRO VAZ DOS SANTOS 10.546.280-8 09/02/1998 EVELYN B. R. SABADIN SD 4.42 4.47 X 4.36 1º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
3 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA VINÍCIUS COLOMBO 12.760.536-0 13/11/1991 EVELYN B. R. SABADIN SD 6.42 6.64 6.29 6.63 1º
1 SMCEL PIRAQUARA RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA 10.260.174-2 05/12/2004 ANDRÉ GUSMÃO SD 5.00 4.92 4.74 4.71 2º
4 ESCOLA MERCEDES STRESSER GABRIEL BUENO 10.479.258-8 03/12/1999 JOELMA R. KUCK SD 3.90 4.09 4.35 4.76 3º
2 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA PEDRO HENRIQUE SOARES DA SILVA 13.094.925-8 28/07/2006 EVELYN B. R. SABADIN SD 4.01 3.74 4.68 4.46 4º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
6 ESCOLA MERCEDES STRESSER ELISEU DO NASCIMENTO 5.939.275-1 18/12/1970 JOELMA R. KUCK F20 6.75 6.79 6.48 6.86 1º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 APABB-PR ADRIELLE FERNANDA MARTINS DOS SANTOS 10.861.423-4 29/05/1992 EVELYN B. R. SABADIN F40 4.78 4.80 4.55 4.55 1º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 ESCOLA MERCEDES STRESSER WELINGTON BATISTA DA SILVA DOS SANTOS 25/07/1988 JOELMA R. KUCK x 2.59 2.64 2.89 1º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
2 ADFP LEONARDO LEMES RIBEIRO 16.755.642 12/11/1985 CAMILA MACHADO F64 9.61 8.23 8.61 8.42 1º

COPA CURITIBA PARADESPORTIVA
RESULTADO

CATEGORIA: SD/DI/DF

DATA: 19/08/2023 LOCAL: UNIVERSIDADE POSITIVO / CURITIBA-PR

PROVA: ARREMESSO DE PESO



Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA IZABEL DE CASTRO VAZ DOS SANTOS 10.546.280-8 09/02/1998 EVELYN B. R. SABADIN SD 9.00 7.90 8.50 7.30 1ª

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA VINÍCIUS COLOMBO 12.760.536-0 13/11/1991 EVELYN B. R. SABADIN SD 11.20 10.50 12.90 10.58 1º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 APABB-PR ADRIELLE FERNANDA MARTINS DOS SANTOS 10.861.423-4 29/05/1992 EVELYN B. R. SABADIN F40 X 14.90 X 15.40 1ª

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 ADFP LEONARDO LEMES RIBEIRO 16755642 12/11/1985 CAMILA MACHADO F64 X X X 26.40 1º

COPA CURITIBA PARADESPORTIVA
RESULTADO

DATA: 19/08/2023 LOCAL: UNIVERSIDADE POSITIVO / CURITIBA-PR

PROVA: LANÇAMENTO DE DARDO CATEGORIA: SD/DI/DF



Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA KARINA KAMILY MORAES DA SILVA 14.722.831-7 14/04/2005 EVELYN B. R. SABADIN SD 1.90 1.70 1.80 1.90 1ª

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
4 ESCOLA MERCEDES STRESSER GABRIELA MUNIZ DE SOUZA 12.803.341-6 30/01/2000 JOELMA R. KUCK T20 2.18 1.89 2.10 2.30 1ª

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
1 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA TIAGO DE CASTRO VAZ DOS SANTOS 13.210.188-4 25/07/2005 EVELYN B. R. SABADIN SD 2.90 2.50 2.60 2.51 1º
2 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA RAFAEL ANDRADE DE CÓRDOVA 10.235.066-9 21/11/1990 EVELYN B. R. SABADIN SD 2.00 2.12 2.36 X 2º
3 ESCOLA ESPECIALIZADA PRIMAVERA NATAN RODRIGUES DA SILVA 14.027.022-9 01/12/2008 EVELYN B. R. SABADIN SD 2.20 2.32 2.20 2.25 3º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
4 ESCOLA MERCEDES STRESSER GABRIEL DITTRICH DE MELO 14.867.405-1 06/03/2007 JOELMA R. KUCK T20 X 2.20 1.70 1.92 1º

Nº INSTITUIÇÃO PARATLETA R.G. DN RESPONSÁVEL CF 1 2 3 4 5 6 CLASSIFICAÇÃO ASSINATURA
2 ESCOLA MERCEDES STRESSER RODRIGO K. BISCAIA 8.498.284-9 13/04/1994 JOELMA R. KUCK 1.70 1.70 1.85 2.20 1º

COPA CURITIBA PARADESPORTIVA
RESULTADO

DATA: 19/08/2023 LOCAL: UNIVERSIDADE POSITIVO / CURITIBA-PR

CATEGORIA: SD/DI/DFPROVA: SALTO EM DISTÂNCIA


